



Modulbeskrivelse for Modul 1: Videregående makroøkonomisk teori, metode og politik

<p>Modultitel, ECTS-angivelse (og evt. STADS-kode)</p> <p>Videregående makroøkonomisk teori, metode og politik</p> <p>(Advanced Macroeconomics)</p> <p>10 ECTS</p>
<p>Placering</p> <p>7. Semester Obligatorisk fag Studienævn for Samfundsøkonomi</p>
<p>Modulansvarlig</p> <p>Finn Olesen</p>
<p>Type og sprog</p> <p>Kursusmodul Sprog: Dansk</p>
<p>Mål</p> <p>Mål</p> <p>Formål med kurset er at give den studerende en videregående indsigt i udvalgte makroøkonomiske problemstillinger. Kurset vil tilvejebringe det nødvendige videnskabsteoretiske fundament for studiet af den makroøkonomiske teori. Dette sker især med et fokus på den betydning, som valget af den konkrete makroøkonomiske metode har for de analyseresultater, teoretisk som økonomisk politisk, der efterfølgende opnås. Forudsætningen for kurset er et grundlæggende kendskab til væsentlige makroøkonomiske teorier og til makroøkonomisk politik.</p> <p>Læringsmål</p> <p>Det er målet, at de studerende efter modulet kan:</p> <ul style="list-style-type: none"><input type="checkbox"/> redegøre for makroøkonomisk metodologi på et videregående niveau,<input type="checkbox"/> sammenholde forskellige makroøkonomiske skoler,<input type="checkbox"/> demonstrere en videregående indsigt i det videnskabsteoretiske fundament for studiet af den makroøkonomiske teori, reflektere herover og identificere centrale problemstillinger,<input type="checkbox"/> demonstrere en videregående indsigt i makroøkonomiske teorier, reflektere herover og identificere centrale problemstillinger,<input type="checkbox"/> mestre makroøkonomisk teori på nationale som internationale økonomisk-politiske problemstillinger på et videnskabeligt grundlag,<input type="checkbox"/> gennemføre en makroøkonomisk analyse med inddragelse af institutionelle forhold og usikkerhed i relation til udvalgte temaer, kritisk diskuterende, vurderende som formidlende,<input type="checkbox"/> anvende makroøkonomisk teori analyserende på nationale som internationale økonomisk-politiske problemstillinger af en kompleks karakter,<input type="checkbox"/> opnå en evne til at kunne identificere, hvorledes egen faglighed i relation til makroteoriske problemstillinger kan videreudvikles i en specialiserende retning.

<p>Fagindhold og sammenhæng med øvrige moduler/semestre</p> <p>Videregående makroøkonomisk teori, metode og politik danner grundlag for deltagelse i det valgfrie makrofag på 8. semester, ligesom faget lægger fundamentet for et eventuelt makroøkonomisk projekt på 8. semester og et makroøkonomisk speciale på 10. semester.</p>
<p>Omfang og forventet arbejdsindsats</p> <p>Den forventede arbejdsindsats ækvivalerer andre 10 ECTS fag. Det forventes, at den studerende arbejder løbende og kontinuerligt med faget i forbindelse med forelæsninger, øvelser, udarbejdelse af synopsis og forberedelse til den skriftlige eksamen.</p>
<p>Deltagere</p> <p>Fagets deltagere er studerende ved Samfundsøkonomiuddannelsens 7. semester</p>
<p>Deltagerforudsætninger</p> <p>Forudsætningen for kurset er et grundlæggende kendskab til væsentlige makroøkonomiske teorier og til makroøkonomisk politik. Studerende skal derfor have gennemført Modul 4, 8 og 13 på Bacheloruddannelsen i Samfundsøkonomi eller tilsvarende moduler.</p>
<p>Modulaktiviteter (kursusgange med videre)</p> <p>Evt. supplerende litteratur opgives løbende via Moodle.</p>
<p>Eksamen</p> <p>Modul 1 evalueres ved en skriftlig prøve med ekstern censur; forudsætning for deltagelse er, at den tidligere udarbejdede synopsis er bedømt bestået. Karakter gives efter 7-trinsskalaen. Karakteren 12 gives for den fremragende præstation, der demonstrerer en udtømmende opfyldelse af modulets målsætninger, med ingen eller få uvæsentlige mangler.</p>

Revideret